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Kolejni cudzoziemcy zobowiązani do wyjazdu z Polski

Paweł Biskupik
12.03.2024

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej wczoraj 11 marca ujawnili i zatrzymali 17 cudzoziemców,
którzy za nielegalny pobyt lub złamanie przepisów prawa, zostali
zobowiązani do wyjazdu z Polski.

W ciągu ostatniej doby (11 marca) z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium
państw Schengen funkcjonariusze Straży Granicznej z placówek w Jeleniej Górze,
Poznaniu-Ławicy, Gorzowie Wielkopolskim, Tuplicach oraz Świecku zatrzymali dziewięciu
cudzoziemców, m.in. z Gruzji, Rosji, Turkmenistanu, Bangladeszu i Kamerunu, których
zobowiązali do opuszczenia Polski.

Kontrola legalności pobytu przeprowadzona przez kaliskich funkcjonariuszy SG wobec 26-
letniego obywatela Mołdawii, wykazała, że jego pobyt na terytorium Polski był
niepożądany. Mołdawianin trafił do wykazu cudzoziemców, których pobyt w Polsce jest
niepożądany z uwagi na popełnienie przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w
komunikacji, tj. prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości. W konsekwencji mężczyznę
zobowiązano do powrotu do kraju pochodzenia.   

Ponadto poznańscy funkcjonariusze SG przyjęli od policjantów 31-letniego Ukraińca wraz
z wnioskiem o wydanie decyzji w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu.
Przekazany mężczyzna był wielokrotnie notowany oraz zatrzymywany przez stróżów
prawa z Tarnowa Podgórnego za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości oraz liczne
kradzieże i przywłaszczenie mienia. 31-latka zatrzymano oraz wydano decyzję w sprawie
natychmiastowego zobowiązania do powrotu. Cudzoziemiec pod eskortą zostanie
doprowadzony do granicy z Ukrainą i przekazany ukraińskim służbom. Obywatel Ukrainy
otrzymał również pięcioletni zakaz ponownego wjazdu do Polski i innych krajów strefy
Schengen.

Z kolei funkcjonariusze SG z placówki we Wrocławiu-Strachowicach na terenie miasta
wylegitymowali i zatrzymali obywatela Gruzji, który nie wykonał wydanej w grudniu 2023
r. decyzji nakazującej mu opuszczenie w ciągu 20 dni terytorium naszego kraju.
Cudzoziemca zatrzymano i do czasu wyjazdu z naszego kraju, decyzją sądu, umieszczono
w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Natomiast funkcjonariusze SG ze wspólnego polsko-niemieckiego patrolu z siedzibą w



Ludwigsdorf realizując zadania służbowe na terenie miasta wylegitymowali zmierzających
pieszo od strony Niemiec pięciu cudzoziemców (2 obywateli Etiopii, 2 obywateli Erytrei
oraz obywatela Bangladeszu). Jak się okazało, cudzoziemcy zostali zawróceni przez
niemieckie służby graniczne. Kontrola legalności pobytu cudzoziemców wykazała, że nie
posiadali przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy. Za
usiłowanie przekroczenia granicy z Polski do Niemiec cudzoziemców zatrzymano oraz
wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu do krajów, w
którym mają prawo pobytu. Do czasu ustalenia ich tożsamości oraz zakończenia toczących
się postępowań administracyjnych, cudzoziemcy zostaną umieszczeni w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców.
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